
 

 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 ЦЕНТР ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ 

 «ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 

ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 

П Р И К А З 

 

15.05.2020                                                                                                                   № 1/15.05.2020 - ОК 

Об исполнении перечня поручений 
начальника отдела образования 
администрации Василеостровского 
района Санкт-Петербурга по 
повышению качества дошкольного 
образования 

В целях исполнения перечня поручений начальника отдела образования администрации 

Василеостровского района Санкт-Петербурга по повышению качества дошкольного 

образования от 12.05.2020 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Кореневой-Леонтьевой Е.В., методисту ГБУ ДППО ЦПКС «Информационно-

методический центр» Василеостровского района: 

1.1 подготовить план по устранению выявленных в ходе проведения анализа недостатков 

образовательных программ дошкольного образования, в том числе для детей ОВЗ в срок до 

25.12.2020. 

1.2 Подготовить дорожную карту с перечнем мероприятий по повышению качества 

содержания образовательной деятельности (развития личности в соответствии с 

возрастными и индивидуальными особенностями детей по следующим компонентам: 

социально-коммуникативное развитие; познавательное развитие; речевое развитие; 

художественно-эстетическое развитие; физическое развитие) в дошкольных 

образовательных организациях в срок до 25.12.2020. 

1.3 Включить в план РМО дошкольных образовательных учреждений на 2020-2021 

учебный год мероприятия для педагогов образовательных учреждений района, 

реализующих программы дошкольного образования, по повышению качества 

образовательной среды, в том числе кадровых условий в срок до 15.06.2020. 



1.4 Обеспечить контроль своевременности прохождения повышения квалификации 

педагогическими работниками в соответствии с регламентом работы с АИС 

«Параграф.ДОУ район». Срок: ежемесячно. 

1.5 Организовать работу образовательных учреждений района по оказанию 

консультационной поддержки семьи в дистанционном режиме, в том числе посредством 

сетевого ресурса «Детский сад – онлайн». Срок: постоянно. 

1.6 Провести мероприятия для дошкольных образовательных учреждений по подготовке 

программы развития. Срок: 01.08.2020. 

2. Петровой А.Е., методисту ГБУ ДППО ЦПКС «Информационно-методический центр» 

Василеостровского района: 

2.1 Включить в план РМО дошкольных образовательных учреждений на 2020-2021 

учебный год мероприятия для педагогов образовательных учреждений района, 

реализующих программы дошкольного образования, по повышению качества 

образовательной среды, в том числе развивающей предметно-пространственной среды в 

срок до 15.06.2020. 

2.2 Провести мероприятия по контролю за ВСОКО в образовательных учреждениях. 

Срок: 25.12.2020. 

2.3 Организовать методическое сопровождение работы консультационных центров района. 

Срок: постоянно. 

3.Матвеевой Т.Е., заместителю директора по ОМР ГБУ ДППО ЦПКС «Информационно-

методический центр» Василеостровского района: 

3.1 Включить в учебный план на 2020-2021 учебный год курсы повышения квалификации 

для педагогов образовательных учреждений района, реализующих программы 

дошкольного образования, в рамках выполнения государственного заказа на основании 

заявок образовательных учреждений района, собранных в рамках РМО дошкольных 

образовательных учреждений в срок до 27.08.2020. 

4. Макаренко О.В., секретарю аттестационной комиссии Василеостровского района, 

организовать сопровождение аттестации педагогических работников. Срок: постоянно. 

5. Караваевой Н.Г., методисту ГБУ ДППО ЦПКС «Информационно-методический центр» 

Василеостровского района, осуществлять планомерный контроль за несчастными случаями 

с воспитанниками образовательных учреждений района, реализующих программы 

дошкольного образования. Срок: постоянно. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                                                          А.Л. Гехтман 

 

 

 

 

 

 


